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Pia Kristensen (DF): 
Forslaget er i revideret form en delvis genfrem- 
sættelse af beslutningsforslag nr. B 72 fra folke- 
tingssamling 2002-03. Selv om dette forslag er 
mere afgrænset end det oprindelige, vil Dansk 
Folkeparti fbrtsat sætte spørgsmålstegn ved, om 
det virkelig står så sløjt til med børns og unges 
rettigheder, hørings- og klagemuligheder. Alle- 
rede i dag har vi Ombudsmanden, Børnerådet 
og Børnetelefonen. Lovgivningsmæssigt er der 
på flere områder bestemmelser om høring af 
børn, før der træffes afgørelser. 

Kl. 14.40 
I folkeskoleloven er der bestemmelser om, at 

eleverne skal være repræsenteret i skolebestyrel- 
serne med stemmeret, i lov om social service er 
der regler om, at kommunerne skal etablere dag- 
tilbud, der giver børnene mulighed for medbe- 
stemmelse og medansvar, og børn og unge skal 
sikres indflydelse på indholdet i kommunernes 
klubtilbud til større børn og unge. Der eksisterer 
altså allerede både klage- og høringsmuligheder 
samt børne- og ungeindflydelse. 

I flere kommuner har man oprettet børneby- 
råd og ungeråd, og i Dansk Folkeparti ser vi ger- 
ne, at det bliver udbredt til alle landets kommu- 
ner, for det er gode eksempler på børnedeltagel- 
se og -inddragelse. 

Dansk Folkeparti er ikke enig med SF i, at 
børns vilkår i dagens Danmark generelt er så 
ringe endda. De fleste børn er fra fødslen omgi- 
vet af en hel masse mennesker, der vil dem det 
godt, af forældre, pædagoger og skolelærere. 
Der har aldrig været mere opmærksomhed om 
børns velbefindende; end der er i dag. Børn 
tvangsfjernes, hvis der er mistanke om dårlig 
trivsel og utrygge opvækstvilkår. Så der eksiste- 
rer allerede veludviklede omsorgs- og tilsyns- 
foranstaltninger. 

I Dansk Folkeparti lukker vi ikke øjnene for, 
at der er børn og unge, der mistrives. Lad mig 
nævne problemer med den negative sociale arv 
og den svingende kvalitet i anbringelser af børn 
uden for hjemmet. 

Derfor er vi også positive over for den udta- 
lelse, socialministeren kom med under førstebe- 
handlingen af beslutningsforslag nr. B 141, nem- 
lig at det var planlagt at foreslå en afdækning af 
børns klagemuligheder i konkrete tilfælde og 
børns kendskab til eksisterende muligheder, og 
at afdækningen skal ske i et samarbejde mellem 
ministeriet og Børnerådet. 

Vi ser også frem til nogle positive drøftelser i 
arbejdet med en anbringelsesreform. Vi mener i 

høj grad, at det er på tide, at anbringelsesområ- 
det bliver set efter i sømmene. Det er hverken i 
barnets eller forældrenes tarv, at et barn anbrin- 
ges uden for hjemmet på et for spinkelt grund- 
lag, og det er slet ikke i barnets tarv, hvis anbrin- 
gelsesstedet ikke er det rette fra første færd. 

Langt de fleste forældre er gode forældre, 
som er sig deres ansvar bevidst. Vi mener, at det 
først og fremmest er forældrenes opgave at op- 
drage deres børn, at indlære den sociale adfærd 
via daglige gøremål. Det er forældrene, der skal 
lære deres børn, hvordan man begår sig i livet, 
lære dem høflighed og give dem forståelse for 
andre menneskers problemer. 

Vi tror på, at børn skal have faste rammer. Det 
er forældrene, som skal sætte rammerne, for det 
kan børn ikke selv, slet ikke små børn. Inden for 
de faste rammer skal selvfølgelig være omsorg, 
tryghed og opmærksomhed, og børn skal selv- 
følgelig have lov til at have deres egen mening 
om tingene. Vi voksne skal være lyttende og vise 
interesse, men inden for rammerne, for ellers 
flyver børn rundt som forvildede fugle og ved 
hverken, om de skal frem eller tilbage. 

Vi har fuld tillid til, at forældre træffer beslut- 
ninger på baggrund af reel viden om børnenes 
egne ønsker og deres oplevelser af problemer og 
behov, så vi mener ikke, at der er grund til at 
lovgive og lave faste regler på et sådant område. 
Børn i dag har stemmer, som voksne kan høre. 

Som det fremgår af bemærkningerne til be- 
slutningsforslaget, har socialministeren iværksat 
en afdækning af børns individuelle klagemulig- 
heder og børns kendskab til disse, og dette ar- 
bejde forventes afsluttet i løbet af denne måned. 

I Dansk Folkeparti synes vi, det er positivt 
med den undersøgelse, og vi vil afvente resulta- 
terne af den, og derfor afviser vi dette forslag. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg kan forstå, at fru Pia Kristensen mener, at alt 
er godt, og at intet skal laves om, samtidig med 
at fru Pia Kristensen tilsyneladende er indstillet 
på at være med til at lave de ændringer, som 
måtte komme i forbindelse med en anbringel- 
sesreform, hvor børn muligvis får en eller anden 
form for klageadgang. 

Men der findes jo altså rent faktisk også børn, 
som bor hjemme hos far og mor, og som ikke er 
anbragt uden for eget hjem. 85 pet. af børnene i 
den danske folkeskole er glade for at gå i folke- 
skolen, men 15 pet. er ikke. Mener fru Pia Kri- 
stensen derfor, at det er ligegyldigt, om de børn 


